
Rusové vstupují do Eritree. Ruské předmostí
v úžině Báb el-Mandeb bude mít na mušce 5.
a 6. flotilu amerického námořnictva
- editor007 | 17. března 2024

RUSKO: Dobrý den, drahá ruská civilizace. Před méně než rokem napsal autor kanálu
„Vysvětluji na prstech“ zcela správný článek o Eritrei. Zkrátka, bylo by pro nás dobré tam
otevřít vojenskou základnu, protože má jedinečnou polohu (z pobřeží Eritree můžete
ovládat část obchodní cesty ze Středozemního moře do Indického oceánu s tokem nákladu
cca. 1,5 miliardy tun ročně).

Proč se Rusko přátelí s nejchudší africkou zemí Eritrea

V posledních týdnech civilní zpravodajské služby z řady západních a asijských zemí v uzavřených i
otevřených zdrojích psaly, že Rusové jsou již v Eritrei a že v blízké budoucnosti tam začne výstavba
logistického centra pro ruské námořnictvo (jako v Sýrii). Níže uvedená mapa jasně ukazuje, že
budoucí základna se bude nacházet přímo naproti Jemenu.

https://cz24.news/rusove-vstupuji-do-eritree-ruske-predmosti-v-uzine-bab-el-mandeb-bude-mit-na-musce-5-a-6-flotilu-americkeho-namornictva/
https://cz24.news/rusove-vstupuji-do-eritree-ruske-predmosti-v-uzine-bab-el-mandeb-bude-mit-na-musce-5-a-6-flotilu-americkeho-namornictva/
https://cz24.news/rusove-vstupuji-do-eritree-ruske-predmosti-v-uzine-bab-el-mandeb-bude-mit-na-musce-5-a-6-flotilu-americkeho-namornictva/
https://dzen.ru/onp
https://dzen.ru/a/ZHeD_5no9TnuT5k-
https://dzen.ru/a/ZHeD_5no9TnuT5k-


Ukazuje se tedy, že celá americká flotila, která je zodpovědná za Středozemní moře a Indický
oceán (5.a 6. flotila), stejně jako lodě zemí NATO, které jsou dnes v tomto regionu v bojové službě,
budou v zóně potenciálního zničení ze strany Rusů a Hútíů. Přičemž včerejší zprávy, že Jemen
získal hypersonické zbraně, už nevypadají jako fikce. 

Ještě je nepředvedli, ale s největší pravděpodobností mluvíme o vysoce přesné střele Fattah
1. Přidejme sem naše Bastiony a hypersonické střely a dostaneme „sendvič“. Ze dvou stran je „zlý
vysoce přesný hyperzvuk“ a uprostřed je smažený americký řízek.

(„Bastion“ je ruský pobřežní raketový systém, který je určen k odpalování protilodních střel P-800
„Oniks“. Komplex je schopen zasáhnout hladinové lodě, skupiny lodí a letadlových lodí, konvoje, atd.
Navíc je pro svou vysokou přesnost a řadu dalších technických vlastností účinný proti pozemním
cílům. V podstatě se jedná o univerzální zbraň, pozn. red.)

Západní experti jsou ve svých zprávách touto situací velmi znepokojeni. Bleskurychlá militarizace
Adenského zálivu a průlivu Bab el-Mandeb ve skutečnosti ohrožuje nejen zbytky západní logistiky v
tomto regionu, ale i samotnou přítomnost páté a šesté flotily amerického námořnictva.

Z naší strany se jedná působivý krok. Kromě zjevného posílení na jedné z hlavních obchodních tepen
světa, zejména v období útočných operací na Ukrajině, získává Rusko podporu pro své obchodní
karavany putující z Egypta do Afriky. Pro ty, kteří to nevědí – v Egyptě se právě staví obrovská ruská
průmyslová zóna. Podrobně jsme o tom psali v níže uvedeném materiálu.

Průmyslová zóna Ruska v Egyptě:



Rusko-egyptské spojenectví. Suezský průplav pod ruským dohledem.

Zároveň vlastně přebíráme kontrolu nad jedním z pobřeží obchodního koridoru v Sahelu, který bude
sloužit k vytvoření multimodální tranzitní trasy z Ruska do Jižní Ameriky (podrobněji rozebráno v
materiálu níže)

 

Odpověď na vytvoření Afrického sboru

Dopravní koridor mezi Atlantikem a Blízkým východem:

Trasa od břehů Baltu do Latinské Ameriky:

Tam je již aktivně nasazen Africký sbor (v Burkině Faso) a působí tam i “hudebníci”. Podrobně
jsme o tom psali v tomto článku.

Africký sbor vstoupil do Sahelu a Rusko získalo přístup k Atlantiku

Tak si počkáme, Západ o tom mocně troubí, ale nemůže nic dělat. Není ani síla, ani možnost
zasahovat. A naši nic neskrývají, vše dělají záměrně odhalujícím způsobem. Aby to viděl celý svět i

https://dzen.ru/a/Y9-v09SKfTDMcsYc
https://dzen.ru/a/ZYVtH-vCJlTstIDN
https://dzen.ru/a/ZYsVuUHWu2wk8ZMD


samotný Západ.

Vše dobré.

 

Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ: https://dzen.ru/a/ZfRoY9X063eXBroD

https://dzen.ru/a/ZfRoY9X063eXBroD

